
C.i. : 89 1261 09 133 69 611 03 1 67

Y7

VYHLASKA
Níže uvedený finanční úřad oznamuje' že

.4....
hod.

lyložen k veřejnému nah|édnutí hromadný předpisný seznam o

vYMĚŘnxÍ oexĚ, zNEMovIToSTÍ
I\A ROK 2OO9

za nemovitosti nacházející se v územním obvodu uvedeného finančního úřadu
pro pop|atníky, kteří mají trva|é bydliště' síd|o' nebo pouze nemovitostir' obci

MODRA
Proti vyměření daně se mohou pop|atníci uvedení v tomto hromadném předpisném seznamu odvo|at písemně nebo

ústně do protokolu u správce daně ve |hůtě 30 dnů ode dne, který nás|eduje po dni ukončení vy|ožení tohoto
hromadného předpisného seznamu. odvolání nemá odkladný účinek' tj. nestaví p|acení a vymáhání daně. odchyluje.li
se vyměřená daň od přiznání k dani, |ze žádat v odvo|ací |hůtě o sdě|ení důvodu rozdí|u mezi stanoveným daňovým
základem a daní, jež byla přiznána nebo za YízenÍ uznána. Doba počínající dnem, který nás|eduje po dni podání žádosti
a končící dnem, kdy by| pop|atník vyrozuměn o důvodech stanovení daně, se nepočítá do běhu odvo|ací |hůty.

Vyměřená daň je sp|atná:
c) u pop|atníků daně provozujících zemědě|skou výrobu a chov ryb ve dvou stejných splátkách' a to nejpozději do 31.

srpna a do 30. listopadu běžného zdaňovacího období'
d) u ostatních pop|atníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května a do 30. |istopadu běžného

zdaňovací období'
Nepřesáhne|i roční daň z nemovitostí částku 5.000 Kč' je sp|atná najednou, a to nejpozději do 31. května běžného

zdaňovacího období. Daň z nemovitostí |ze zap|atit najednou i při vyšší částce před termínem zákonných lhůt
splatnosti.

Rozdí| mezi daňovou povinností, která je splatná podle hromadného předpisného seznamu, a částkou, která byla již
na dani splatné najednou, nebo v zákonných splátkách zap|acena a zvýšení daně vyměřené z důvodu, že přiznání
nebylo podáno včas, je sp|atné ů 30 dnů ode dne, jímž končí vy|ožení hromadného předpisného seznamu'

Zč.ástek,kteréneby|yzap|acenyvčas,sep|atíúrokzprod|ení zakaždý denprodlení,počínajednemnás|edujícímpo
dni sp|atnosti až do dne platby včetně, a to ode dne původníhodne splatnosti .

Splatná a nezaplacená daň, včetně příslušenství daně, se vymáhá výkonem daňové nebo soudní exekuce.
Poplatníkům, kteří nejsou uvedeni v hromadném předpisném seznamu' by|a vyměřena ce|ková daňová povinnost

v územním obvodu příslušného finančního úřadu dnem zákonného termínu pro podání daňového přiznání v částce
daně ve výši' jak ji napos|ed stanovi| pravomocně správce daně, nebo jim bude zaslán p|atební výměr.
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Ing. Eva olbrechtová
vedoucí referátu majetkových daní a ostatních agend
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